Pr
od
uk
tb
ro
sc
hü
re

 Rohde & Schwarz R&S®TMU9/R&S®TMV9 Luftgekühlte Sender familien  11
Technische Daten
Bestellangaben
Ihr Rohde & Schwarz-Vertriebspartner hilft Ihnen gerne, die für Sie optimale Lösung zu finden.
Ihren Ansprechpartner vor Ort finden Sie unter www.sales.rohde-schwarz.com
Technische Daten
Digital TV
Standards DVB-T, DVB-T2, DVB-H, ISDB-T, ISDB-TB, ATSC, ATSC Mobile DTV, DTMB
Kanalbandbreite DVB-T, DVB-H 5/6/7/8 MHz
DVB-T2 1,7/5/6/7/8 MHz
ATSC 6 MHz
ISDB-T/ISDB-TB 6/8 MHz
DTMB 8 MHz
Eingänge DVB-T, DVB-H, DVB-T2, DTMB 2 × ASI (HP/LP), BNC 75 Ω, 2 × RJ-45
ATSC 2 × SMPTE310M oder 2 × ASI, BNC 75 Ω, 2 × RJ-45
ISDB-T/ISDB-TB 2 × BTS, BNC 75 Ω, 2 × RJ-45
Digitales Radio/Mobil TV im VHF-Band Standards DAB, DAB+, T-DMB
Kanalbandbreite 1,536 MHz
Eingänge 2 × ETI, BNC 75 Ω/hochohmig,
2 × EDI, RJ-45
Analog TV Standards B/G, D/K, M 2), N 2), I, I1
Farbübertragung PAL, NTSC, SECAM
Tonübertragung Zweitoncodierung IRT, FM-Einton und
NICAM728 (−13 dB/−20 dB) (optional), FM-Einton (−10 dB)
Eingänge 1 × Video (BNC 75 Ω), 2 × Ton (XLR)
Allgemeine Daten
Frequenzbereich UHF-Band IV/V 470 MHz bis 862 MHz
VHF-Band III 170 MHz bis 254 MHz
Versorgungsspannung  ❙ 230 V; 2w + PE (L1/N/PE) ± 15 %
 ❙ 400 V/230 V; 4w + PE (L1/L2/L3/N/PE) ± 15 %
 ❙ 240 V; 2w + PE (L1/L2/PE) ± 10 %
 ❙ 208 V; 4w + PE (L1/L2/L3/N/PE) ± 10 %
Maximale Installationshöhe 2000 m über Meeresspiegel (> 2000 m auf Anfrage)
Betriebstemperaturbereich +1 °C bis +45 °C
 Relative Luftfeuchte (maximal) 95 %, nicht kondensierend
Störfestigkeit 1) gegen schnelle Transienten
und Burst gemäß EC 61000-4-4
< 2 kV (Netzzuführung),
< 1 kV (Signaleingänge)
gegen Stoßspannungen (Sur-
ge)
gemäß EC 61000-4-5
symmetrisch < 1 kV (z.B. L1-L2),
unsymmetrisch < 2 kV (z.B. L1-N)
Synchronisation
Referenzfrequenz 10 MHz, 0,1 V bis 5 V (Uss) oder TTL, BNC
Referenzpuls 1 Hz, TTL, BNC
Bedienung
Touchscreen und Anzeige-LEDs optional lokale Bedienung und Anzeige
Ethernet-Schnittstelle, RJ-45 lokal, aus der Ferne, Standard-Web-Browser
optional Netzwerk-Management-Schnittstelle über SNMP
Parallele Fernschnittstelle optional potenzialfreie Kontakte für Meldungen und Kommandos
1) Mit netzseitig integriertem Überspannungsschutz; höhere Anforderungen sind durch stationsseitige Maßnahmen abzudecken.
2) Einton.
Zur Einhaltung der geltenden Normen und Grenzwerte für die Unterdrückung von Außerbandabstrahlungen (bei digitalen Standards zusätzlich für den
Schulterabstand) darf der Sender am HF-Ausgang nur mit geeigneten Filtern betrieben werden.
TMU9-TMV9_bro_de_3606-7353-11_v0501.indd   11 20.03.2018   12:01:55
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
 Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 3606.7353.11 | Version 05.01 | März 2018 (fi)
R&S®TMU9/R&S®TMV9 Luftgekühlte Sender familien
Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich | Änderungen  vorbehalten
© 2012 - 2018 Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG | 81671 München
Service mit Mehrwert
❙ Weltweit